(4
W < Protokoll der 122. Hauptversammlung
< \ Freitag, 14. November 2014, 20.00 Uhr
Kirchgemeindehaus Spiez

Vorsitz: Julien Hautle

TURNVEREIN Protokoll: Claudia Hanni
SPIEZ
1. Begrissung / Appell
» Julien Hautle begrisst alle zu seiner ersten Hauptversammlung als Prasident des TV Spiez.
» Er beginnt mit dem traurigen Teil, wo wir in einer Schweigeminute unseren verstorbenen
Mitglieder: Monika Lerf, Marz 14, Bischoff Karl, Sept. 14 und Wetz Heidi im Nov.14
gedenken.
> Appell
Anwesende Aktivmitglieder: 98
Anwesende Passivmitglieder: 3
Anzahl Géste: 3
Entschuldigt: 100
Anzahl Stimmberechtigte: 98
Einfaches Mehr: 50
2. Wahl der Stimmenzahler
» Vorgeschlagen und gewéhlt werden: Gabi Heiniger, Marianne Kocherhans, Tom Huber,
Walter Schranz.
» Die Einladungen zur HV wurden termingerecht elektronisch oder per Post versandt..
Beigelegt waren die verschiedenen Jahresberichte, sowie das Protokoll der letztjahrigen HV.
» Es wurden keine Antrage gemacht.
3. Protokoll der HV vom 15.11.2013
» Das Protokoll wird genehmigt und verdankt.

Das Protokoll der heutigen Sitzung wird wiederum der Einladung zur HV beigefugt, kann aber
jederzeit bei der Sekretarin angefordert werden.

HV-Protokoll 2014 1 Claudia Hanni

25/11/14



Mutationen 2014

Neueintritte 1
Verstorben

Austritte, Turnende

Austritt Freimitglieder
Austritte, Passive

Ubertritte zu Passiv

A OOOUIN O

Mutationsliste siehe Beilage

Mitgliederzahlen per 30.09.2014

(alle Anwesenden erhalten ein TV Weinglas)

Turnende Nichtturnende Jutu, inkl. Muki
Bereich Aktive 60 | Freimitglieder 25
Bereich 35+ 71 | Ehrenmitglieder 30
Bereich 55+ 75 | Leiterlnnen 11
davon Freimitglieder 6 | Passivmitglieder 119
davon Ehrenmitglieder 17
Total 206 | Total 185 | Total 212
Total ohne Jutu 391

Total Vereinsmitglieder 603

Mutationen Vorstand und Leiterinnen
Per HV sind folgende Demissionen eingegangen

YV VY VYVYYVYYVY

Anita Mayer
Martina Leuthold
Julien Hautle
Roland Oswald
Rosemarie Streun
Manuela Uetz
Sandra Dietrich
Sarbach Eveline

Neue Funktionen

HV-Protokoll 2014

TK 35+

Finanzen

Leiter Polysport

Leiter Laufgruppe
Leiterin JuGym

Leiterin JuGym

Leiterin Kitu

Leiter Getu Spiez-Einigen

» Simone Volken Leiterin Kitu

» Lena Miller Leiterin JuGym

» Nicole Wyler Leiterin JuGym

» Nick Tschannen Leiter Laufgruppe

» Alexandra Ueltschi  Leiterin LA &Polysport

» Stéfanie Mayer Leiterin LA & Polysport

» Christin Gerber Leiterin Seniorinnen Forte
» Claudia Hanni Finanzen

» Christin Gerber TK Chef 35+

Claudia Hanni
25/11/14




» Tanja Kurzo Sekretarin
Marco Trummer Offentlichkeitsarbeit

v

Jahresberichte

Die Jahresberichte wurden mit den Einladungen versendet.

Es war ein erfolgreiches Jahr mit vielen Anlassen.

vV V VvV |

Dani Fricker lasst die Jahresberichte sowohl des Prasidenten als auch der TK’s und
Gruppen genehmigen.

Das neue Zelt wurde fur Fr. 6054.00 gekauft und konnte am Turnfest bereits getestet und
eingeweiht werden. Das Zelt kann auch gegen ein kleines Entgelt fir private Zwecke
gemietet werden.

v

5. Jahresrechnung

5.1. Jahresrechnung JUTU / Orientierung

Das Vermdgen des JUTU belauft sich auf Fr. 83'663.75 und schliesst mit einem Gewinn von
Fr. 11179.05 ab! Es entstanden mehr Einnahmen aus dem Sportfonds (da sind die Einnahmen
nicht voraussehbar, da es draufankommt wie viele Vereine sich dort anmelden). Auch von J+S
sind mehr Gelder eingegangen. Zudem wurde das JuGym von 3 auf 2 Gruppen reduziert,
dadurch konnte der Aufwand fur Leiterentschadigung vermindert werden.

Andreas Zimmermann liest den Revisorenbericht vor und beantragt, die Jahresrechnung zu
genehmigen.

5.2. Jahresrechnung TV

Auch die Jahresrechnung des TV féllt positiv aus. Dies, da die Turnvorstellung einen
Reingewinn von Fr. 8296.00 erzielte und auch die Festwirtschaft von 31.07./01.08. konnte dank
schonem Wetter einen Gewinn von Fr. 5901.00 erzielen. Da auch das Zelt zu einen guten Preis
gekauft werden konnte, kdnnen wir diese Rechnung mit einem Gewinn von Fr. 3215.00
abschliessen. Das Vermogen belauft sich auf Fr. 64'605.39.

Andreas Zimmermann verliest den Revisoren Bericht. Auch hier wurde alles in bester Ordnung
vorgefunden und die Rechnung zur Annahme empfohlen.

Mit Applaus genehmigt die Versammlung in getrennten Gangen die Rechnungen und erteilt
damit den Kassierinnen Decharge. Sowohl Barbara von Allmen, wie Martina Leuthold gebtihrt
ein grosses Dankeschon fir ihre umsichtige und sorgfaltige Arbeit.

Jahresprogramm 2014/2015

» Die vielen Anlésse werden von Dani vorgestellt. Die Teilnahme am Turnfest ist noch vakant.
Da sich viele Vereine angemeldet haben, besteht eine Warteliste.

» Das Jahresprogramm ist auf der Homepage ersichtlich

» Die Versammlung genehmigt das Jahresprogramm.

HV-Protokoll 2014 3 Claudia Hanni
25/11/14



7. Budget 2014/2015

8.1. Festsetzen der Mitgliederbeitrage

» Die Mitgliederbeitrage bleiben unverandert, geméass Anhang

8.2. Genehmigung Budget

» Das Budget des Jutu wird mit einem Verlust von Fr. 4300.00 budgetiert, da im Fruhjahr das
30. Tenerolager stattfindet und dies besonders gefeiert werden soll.

» Das Budget wird von der Versammlung genehmigt.

» Auch fir den TV wird mit einem Verlust von Fr. 4000.00 gerechnet. Fur das Zelt braucht es
noch div. Anschaffungen und es wird auch keine Turnvorstellung durchgefuihrt. Die
Bauertstaffette wird im 2015 auch von unserem Verein durchgefihrt, aber wie ist noch
unklar. Das Budget wird genehmigt.

8. Wahlen

A\

Julien Hautle und Reto wurden letztes Jahr fur 2 Jahre in den Vorstand gewahlt.

» Dani Fricker, Eliane Schneeberger, Sandro Schneider und Claudia Hanni (neu Finanzen)
werden wiedergewahlt.

» Tanja Kurzo wird als Sekretarin neu gewahlt, Christin Gerber als TK 35+ und Marco
Trummer fur die Offentlichkeitsarbeit.

» Die Revisoren werden wieder fir 2 Jahre gewahlt (Brigitte Batscher und Jeanette Trummer
3. Amtsperiode, Andreas Zimmermann 2. Amtsperiode)

Der Vorstand setzt sich im neuen Vereinsjahr aus folgenden 9 Mitgliedern zusammen:
Julien Hautle Prasident

Daniel Fricker Vize-Prasident

Reto Stucki Koordination Anlasse
Claudia Hanni Chef Finanzen

Tanja Kurzo Sekretérin

Eliane Schneeberger TK-Chef Jutu
Sandro Schneider  TK-Chef Aktive

Christin Gerber TK-Chef 35+/55+
Marco Trummer Offentlichkeitsarbeit
HV-Protokoll 2014 4 Claudia Hanni

25/11/14



9. Anpassung Statuten

Damit wir in Zukunft keine Steuern bezahlen miissen, méchten wir unsere Statuten gemass der
Beilage andern.

Die Anderung der Statuten wird einstimmig angenommen.

10. Ehrungen

Langjahrige Vereinsmitgliedschaft

Fur 10 Jahre Mitgliedschaft: Greber Rosina, Hofer Theres, Hasler Michael und Miiller Ueli
Fur 30 Jahre Mitgliedschaft: Anklin Yolande, Meyer Daniela, Schneiter Therese, Trésch Martha
und Wyss Anita

TBO-Ehrungen (langjéhrige Vereinsfunktionéare)

TBO Ehrungen, 10 Jahre:  Gunz Josefine, Blchi Niklaus, Leuthold Martina, Maibach Mathias,
Schneeberger Simon, Schneiter Sandro und Fricker Dani
(Vorstand)

TBO Ehrungen, 15 Jahre:  Lehmann Andrea und Schneeberger Eliane

Die Geschenke werden an der Delegiertenversammlung vom TBO den Vereinen Ubergeben.
Der Vorstand wird die Geschenke diesen Leiterinnen und Leitern noch tUberreichen.

Demissionen

> Die Leiter Innen Julien Hautle, Roland Oswald und Sandra Dietrich erhalten fir ihre
geleistete Leitertatigkeit Gutscheine und ein Schdggeli. Rosmarie Streun und Manuela Uetz
haben ihre Geschenke bereits am Elternabend der Jugi erhalten

» Auch Anita Mayer und Martina Leuthold erhalten je einen Gutschein und ein Schoggeli.
Anlasse

» Danke an alle Organisatoren fir die tollen Anlasse. Diese bekommen eine Schachtel
Schokolade als Dankeschon.

» Der Leiterausflug der von Eliane organisiert wurde, fuihrte uns auf die Engstligenalp wo sich
einige im Klettern oder anschliessend im Golfspielen tiben konnten, der Abend wurde mit
einem gemiitlichen Raclette beendet.

» Auch einen Dank gilt der Gruppe GymTeam, vor allem Gabi Heiniger, die fir den heutigen
Abend das Apéro und das anschliessende Essen mit Zipfe und Hobelkésse organisiert hat.

HV-Protokoll 2014 5 Claudia Hanni
25/11/14



11. Verschiedenes

» Unsere neue Vereinsadresse lautet: Turnverein Spiez
3700 Spiez

» Die nachste Hauptversammlung findet voraussichtlich auch wieder im Kirchgemeindehaus
Spiez statt und zwar am 13.11.15

» Holzer Rolf vom MTV dankt dem TV fir die Einladung und winscht allen guten Erfolg fur die
kommenden Anlasse.

» Der Bowlingabend am 19.11.2014 und das Turnerskirennen am 07.02.2015 sind fir alle TV
Mitglieder offen.

Ende der HV: 21.35 Uhr, anschliessend gemitliches Beisammensein bei Hobelkase und Ziipfe

Spiez, 21.11.2014

Prasident Sekretarin
Julien Hautle Claudia Hanni
Anhang:

Anderung Statuten (Seite7)
Mutationsliste (Seite 8)
Statutenanhang (Seite 9)

HV-Protokoll 2014 6 Claudia Hanni
25/11/14



Erforderliche Parameter fehlen oder sind falsch.

HV-Protokoll 2014 7 Claudia Hanni
25/11/14



MUTATIONEN 2013/2014

EINTRITTE AKTIVE
Aktive
Aktive
Aktive
Aktive
Aktive
Aktive
Aktive
Aktive
Aktive
GymAktive
GymAktive
GymAktive
GymAktive
GymAktive
Fit and Fun
Fit and Fun
Fit and Fun
Fitpla
GymTeam
AUSTRITTE AKTIVE
Sen. Piano
Sen. Piano
Sen. Piano
Fit and Fun
Aktive

AUSTRITTE FREIMITGLIEDER

EINTRITTE PASSIVE
AUSTRITTE PASSIVE

AKTIVE ZU PASSIVE

PASSIVE ZU AKTIVE
DISPENS

VERSTORBEN

HV-Protokoll 2014

Zurcher Tim
Kappeler Sven
Rohner Adrian
Bieri Priska
Neuenschwander Tim
Ueltschi Alexandra
Blatter Stefanie
Zimmermann Rafael
Weigel Cédric
Mayer Stéfanie
Wyler Nicole
Kohler Anja
Kienast Sabine
Muller Lena
Zimmermann Beatrice
Riesen Daniela
Guggisberg Karin
Henzelmann Anita
Martig Cornelia
Briigger Hanni
Fuhrer Marie
Jeckelmann Irma
Muhlematter Maja
Zuber Nicole
Emmi Simon
Jost Alexandra
Leuthold Martina
Wyss Anna
Bischoff Karl
Lerf Monika
8

03.06.14
11.03.14
17.01.14
17.01.14
17.01.14
07.01.14
04.01.14
12.09.14
12.09.14
14.06.14
27.04.14
30.05.14
28.04.14
28.04.14
29.05.14
10.02.14
12.02.14
11.05.14
30.09.14

gesundheitlich
gesundheitlich
gesundheitlich
Private Grinde
Private Griinde

26.09.2014
29.03.2014

01.10.2014
01.10.2014
01.10.2014
01.10.2014
01.10.2014
01.10.2014
01.10.2014
01.10.2014
01.10.2014
01.10.2014
01.10.2014
01.10.2014
01.10.2014
01.10.2014
01.10.2014
01.10.2014
01.10.2014
01.10.2014
01.10.2014

30.09.2014
30.09.2014
30.09.2014
30.09.2014
30.09.2014

01.10.2014
01.10.2014
01.10.2014
01.10.2014

Claudia Hanni

25/11/14



Anhang 1: Mitgliederbeitrage Turnverein Spiez

Der vorliegende Anhang stitzt sich auf Art. 12 der Statuten des Turnvereins Spiez vom

14. November 2014 und bildet einen integrierenden Bestandteil derselben.

Mit Beschluss der Vereinsversammlung vom 14. November 2014 wurden fir die
Mitgliederkategorien des Turnvereins Spiez folgende Mitgliederbeitrage fir das
Jahr 2014/2015 festgesetzt:

a) Aktivmitglieder Fr. 150.00 pro Jahr
b) Ehrenmitglieder Fr. 0.00 freiwilliger Beitrag
c) Passivmitglieder Fr. 25.00 pro Jahr
d) Ehem. Turnende Freimitglieder Fr. 60.00  pro Jahr

e) Ehem. Nichtturnende Freimitglieder  Fr. 0.00 freiwilliger Beitrag

Die Beitrage fir die Riegen der Abteilung Jutu wurden mit gleichem Beschluss wie folgt

festgesetzt:
f) MUKI Fr.  30.00 pro Quartal
g) Kitu Fr.  80.00 proJahr
h) Jugi, JuGym, Laufgruppe, LA Fr. 100.00 pro Jahr

i) Die Beitrage Getu werden gemass separatem Reglement des

Getu-Spiez Einigen festgelegt.

Spiez, 14. November 2014

Namens der Vereinsversammlung

Der Prasident Die Sekretarin
Julien Hautle Claudia Hanni
HV-Protokoll 2014 9 Claudia Hanni

25/11/14



