



Protokoll der 122. Hauptversammlung

Freitag, 14. November 2014, 20.00 Uhr

Kirchgemeindehaus Spiez

Vorsitz: Julien Hautle

Protokoll: Claudia Hänni

1. Begrüssung / Appell

- Julien Hautle begrüßt alle zu seiner ersten Hauptversammlung als Präsident des TV Spiez.
- Er beginnt mit dem traurigen Teil, wo wir in einer Schweigeminute unseren verstorbenen Mitglieder: Monika Lerf, März 14, Bischoff Karl, Sept. 14 und Wetz Heidi im Nov.14 gedenken.
- Appell
 - Anwesende Aktivmitglieder: 98
 - Anwesende Passivmitglieder: 3
 - Anzahl Gäste: 3
 - Entschuldigt: 100
- Anzahl Stimmberchtigte: 98
- Einfaches Mehr: 50

2. Wahl der Stimmenzähler

- Vorgeschlagen und gewählt werden: Gabi Heiniger, Marianne Kocherhans, Tom Huber, Walter Schranz.
- Die Einladungen zur HV wurden termingerecht elektronisch oder per Post versandt.. Beigelegt waren die verschiedenen Jahresberichte, sowie das Protokoll der letztjährigen HV.
- Es wurden keine Anträge gemacht.

3. Protokoll der HV vom 15.11.2013

- Das Protokoll wird genehmigt und verdankt.

Das Protokoll der heutigen Sitzung wird wiederum der Einladung zur HV beigefügt, kann aber jederzeit bei der Sekretärin angefordert werden.

Mutationen 2014

Neueintritte	19	(alle Anwesenden erhalten ein TV Weinglas)
Verstorben	2	
Austritte, Turnende	5	
Austritt Freimitglieder	0	
Austritte, Passive	0	
Übertritte zu Passiv	4	

Mutationsliste siehe Beilage

Mitgliederzahlen per 30.09.2014

Turnende	Nichtturnende	Jutu, inkl. Mukti
Bereich Aktive	60	Freimitglieder 25
Bereich 35+	71	Ehrenmitglieder 30
Bereich 55+	75	LeiterInnen 11
davon Freimitglieder	6	Passivmitglieder 119
davon Ehrenmitglieder	17	davon MuKi 46
Total	206	Total 185
	Total ohne Jutu 391	Total 212
Total Vereinsmitglieder 603		

Mutationen Vorstand und Leiterinnen

Per HV sind folgende Demissionen eingegangen

- Anita Mayer TK 35+
- Martina Leuthold Finanzen
- Julien Hautle Leiter Polysport
- Roland Oswald Leiter Laufgruppe
- Rosemarie Streun Leiterin JuGym
- Manuela Uetz Leiterin JuGym
- Sandra Dietrich Leiterin Kitu
- Sarbach Eveline Leiter Getu Spiez-Einigen

Neue Funktionen

- Simone Volken Leiterin Kitu
- Lena Müller Leiterin JuGym
- Nicole Wyler Leiterin JuGym
- Nick Tschannen Leiter Laufgruppe
- Alexandra Ueltschi Leiterin LA & Polysport
- Stéfanie Mayer Leiterin LA & Polysport
- Christin Gerber Leiterin Seniorinnen Forte
- Claudia Hänni Finanzen
- Christin Gerber TK Chef 35+

- Tanja Kurzo Sekretärin
- Marco Trummer Öffentlichkeitsarbeit

4. Jahresberichte

- Die Jahresberichte wurden mit den Einladungen versendet.
- Es war ein erfolgreiches Jahr mit vielen Anlässen.
- Dani Fricker lässt die Jahresberichte sowohl des Präsidenten als auch der TK's und Gruppen genehmigen.
- Das neue Zelt wurde für Fr. 6054.00 gekauft und konnte am Turnfest bereits getestet und eingeweiht werden. Das Zelt kann auch gegen ein kleines Entgelt für private Zwecke gemietet werden.

5. Jahresrechnung

5.1. Jahresrechnung JUTU / Orientierung

Das Vermögen des JUTU beläuft sich auf Fr. 83'663.75 und schliesst mit einem Gewinn von Fr. 11'179.05 ab! Es entstanden mehr Einnahmen aus dem Sportfonds (da sind die Einnahmen nicht voraussehbar, da es draufankommt wie viele Vereine sich dort anmelden). Auch von J+S sind mehr Gelder eingegangen. Zudem wurde das JuGym von 3 auf 2 Gruppen reduziert, dadurch konnte der Aufwand für Leiterentschädigung vermindert werden.

Andreas Zimmermann liest den Revisorenbericht vor und beantragt, die Jahresrechnung zu genehmigen.

5.2. Jahresrechnung TV

Auch die Jahresrechnung des TV fällt positiv aus. Dies, da die Turnvorstellung einen Reingewinn von Fr. 8296.00 erzielte und auch die Festwirtschaft von 31.07./01.08. konnte dank schönem Wetter einen Gewinn von Fr. 5901.00 erzielen. Da auch das Zelt zu einen guten Preis gekauft werden konnte, können wir diese Rechnung mit einem Gewinn von Fr. 3215.00 abschliessen. Das Vermögen beläuft sich auf Fr. 64'605.39.

Andreas Zimmermann verliest den Revisoren Bericht. Auch hier wurde alles in bester Ordnung vorgefunden und die Rechnung zur Annahme empfohlen.

Mit Applaus genehmigt die Versammlung in getrennten Gängen die Rechnungen und erteilt damit den Kassierinnen Decharge. Sowohl Barbara von Allmen, wie Martina Leuthold gebührt ein grosses Dankeschön für ihre umsichtige und sorgfältige Arbeit.

6. Jahresprogramm 2014/2015

- Die vielen Anlässe werden von Dani vorgestellt. Die Teilnahme am Turnfest ist noch vakant. Da sich viele Vereine angemeldet haben, besteht eine Warteliste.
- Das Jahresprogramm ist auf der Homepage ersichtlich
- Die Versammlung genehmigt das Jahresprogramm.

7. Budget 2014/2015

8.1. Festsetzen der Mitgliederbeiträge

- Die Mitgliederbeiträge bleiben unverändert, gemäss Anhang

8.2. Genehmigung Budget

- Das Budget des Jutu wird mit einem Verlust von Fr. 4300.00 budgetiert, da im Frühjahr das 30. Tenerolager stattfindet und dies besonders gefeiert werden soll.
- Das Budget wird von der Versammlung genehmigt.
- Auch für den TV wird mit einem Verlust von Fr. 4000.00 gerechnet. Für das Zelt braucht es noch div. Anschaffungen und es wird auch keine Turnvorstellung durchgeführt. Die Bäuertstaffette wird im 2015 auch von unserem Verein durchgeführt, aber wie ist noch unklar. Das Budget wird genehmigt.

8. Wahlen

- Julien Hautle und Reto wurden letztes Jahr für 2 Jahre in den Vorstand gewählt.
- Dani Fricker, Eliane Schneeberger, Sandro Schneider und Claudia Hänni (neu Finanzen) werden wiedergewählt.
- Tanja Kurzo wird als Sekretärin neu gewählt, Christin Gerber als TK 35+ und Marco Trummer für die Öffentlichkeitsarbeit.
- Die Revisoren werden wieder für 2 Jahre gewählt (Brigitte Bätscher und Jeanette Trummer 3. Amtsperiode, Andreas Zimmermann 2. Amtsperiode)

Der Vorstand setzt sich im neuen Vereinsjahr aus folgenden 9 Mitgliedern zusammen:

Julien Hautle	Präsident
Daniel Fricker	Vize-Präsident
Reto Stucki	Koordination Anlässe
Claudia Hänni	Chef Finanzen
Tanja Kurzo	Sekretärin
Eliane Schneeberger	TK-Chef Jutu
Sandro Schneider	TK-Chef Aktive
Christin Gerber	TK-Chef 35+/55+
Marco Trummer	Öffentlichkeitsarbeit

9. Anpassung Statuten

Damit wir in Zukunft keine Steuern bezahlen müssen, möchten wir unsere Statuten gemäss der Beilage ändern.

Die Änderung der Statuten wird einstimmig angenommen.

10. Ehrungen

Langjährige Vereinsmitgliedschaft

Für 10 Jahre Mitgliedschaft: Greber Rosina, Hofer Theres, Häsliger Michael und Müller Ueli

Für 30 Jahre Mitgliedschaft: Anklin Yolande, Meyer Daniela, Schneiter Therese, Trösch Martha und Wyss Anita

TBO-Ehrungen (langjährige Vereinsfunktionäre)

TBO Ehrungen, 10 Jahre: Gunz Josefine, Büchi Niklaus, Leuthold Martina, Maibach Mathias, Schneeberger Simon, Schneiter Sandro und Fricker Dani
(Vorstand)

TBO Ehrungen, 15 Jahre: Lehmann Andrea und Schneeberger Eliane

Die Geschenke werden an der Delegiertenversammlung vom TBO den Vereinen übergeben.
Der Vorstand wird die Geschenke diesen Leiterinnen und Leitern noch überreichen.

Demissionen

- Die Leiter Innen Julien Hautle, Roland Oswald und Sandra Dietrich erhalten für ihre geleistete Leitertätigkeit Gutscheine und ein Schöggeli. Rosmarie Streun und Manuela Uetz haben ihre Geschenke bereits am Elternabend der Jugi erhalten
- Auch Anita Mayer und Martina Leuthold erhalten je einen Gutschein und ein Schöggeli.

Anlässe

- Danke an alle Organisatoren für die tollen Anlässe. Diese bekommen eine Schachtel Schokolade als Dankeschön.
- Der Leiterausflug der von Eliane organisiert wurde, führte uns auf die Engstligenalp wo sich einige im Klettern oder anschliessend im Golfspielen üben konnten, der Abend wurde mit einem gemütlichen Raclette beendet.
- Auch einen Dank gilt der Gruppe GymTeam, vor allem Gabi Heiniger, die für den heutigen Abend das Apéro und das anschliessende Essen mit Züpfle und Hobelkäse organisiert hat.

11. Verschiedenes

- Unsere neue Vereinsadresse lautet: Turnverein Spiez
3700 Spiez
- Die nächste Hauptversammlung findet voraussichtlich auch wieder im Kirchgemeindehaus Spiez statt und zwar am 13.11.15
- Holzer Rolf vom MTV dankt dem TV für die Einladung und wünscht allen guten Erfolg für die kommenden Anlässe.
- Der Bowlingabend am 19.11.2014 und das Turnerskirennen am 07.02.2015 sind für alle TV Mitglieder offen.

Ende der HV: 21.35 Uhr, anschliessend gemütliches Beisammensein bei Hobelkäse und Züpfen

Spiez, 21.11.2014

Präsident

Sekretärin

Julien Hautle

Claudia Hänni

Anhang:

Änderung Statuten (Seite 7)
Mutationsliste (Seite 8)
Statutenanhang (Seite 9)

Erforderliche Parameter fehlen oder sind falsch.

MUTATIONEN 2013/2014

EINTRITTE AKTIVE

Aktive	Zürcher	Tim	03.06.14	01.10.2014
Aktive	Kappeler	Sven	11.03.14	01.10.2014
Aktive	Rohner	Adrian	17.01.14	01.10.2014
Aktive	Bieri	Priska	17.01.14	01.10.2014
Aktive	Neuenschwander Tim		17.01.14	01.10.2014
Aktive	Ueltschi	Alexandra	07.01.14	01.10.2014
Aktive	Blatter	Stefanie	04.01.14	01.10.2014
Aktive	Zimmermann	Rafael	12.09.14	01.10.2014
Aktive	Weigel	Cédric	12.09.14	01.10.2014
GymAktive	Mayer	Stéfanie	14.06.14	01.10.2014
GymAktive	Wyler	Nicole	27.04.14	01.10.2014
GymAktive	Kohler	Anja	30.05.14	01.10.2014
GymAktive	Kienast	Sabine	28.04.14	01.10.2014
GymAktive	Müller	Lena	28.04.14	01.10.2014
Fit and Fun	Zimmermann	Beatrice	29.05.14	01.10.2014
Fit and Fun	Riesen	Daniela	10.02.14	01.10.2014
Fit and Fun	Guggisberg	Karin	12.02.14	01.10.2014
Fitpla	Henzelmann	Anita	11.05.14	01.10.2014
GymTeam	Martig	Cornelia	30.09.14	01.10.2014

AUSTRITTE AKTIVE

Sen. Piano	Brügger	Hanni	gesundheitlich	30.09.2014
Sen. Piano	Führer	Marie	gesundheitlich	30.09.2014
Sen. Piano	Jeckelmann	Irma	gesundheitlich	30.09.2014
Fit and Fun	Mühlemann	Maja	Private Gründe	30.09.2014
Aktive	Zuber	Nicole	Private Gründe	30.09.2014

AUSTRITTE FREIMITGLIEDER

EINTRITTE PASSIVE

AUSTRITTE PASSIVE

AKTIVE ZU PASSIVE

Emmi	Simon		01.10.2014
Jost	Alexandra		01.10.2014
Leuthold	Martina		01.10.2014
Wyss	Anna		01.10.2014

PASSIVE ZU AKTIVE

DISPENS

VERSTORBEN

Bischoff	Karl	26.09.2014
Lerf	Monika	29.03.2014

Anhang 1: Mitgliederbeiträge Turnverein Spiez

Der vorliegende Anhang stützt sich auf Art. 12 der Statuten des Turnvereins Spiez vom 14. November 2014 und bildet einen integrierenden Bestandteil derselben.

Mit Beschluss der Vereinsversammlung vom 14. November 2014 wurden für die Mitgliederkategorien des Turnvereins Spiez folgende Mitgliederbeiträge für das Jahr 2014/2015 festgesetzt:

- | | | |
|---------------------------------------|------------|----------------------|
| a) Aktivmitglieder | Fr. 150.00 | pro Jahr |
| b) Ehrenmitglieder | Fr. 0.00 | freiwilliger Beitrag |
| c) Passivmitglieder | Fr. 25.00 | pro Jahr |
| d) Ehem. Turnende Freimitglieder | Fr. 60.00 | pro Jahr |
| e) Ehem. Nichtturnende Freimitglieder | Fr. 0.00 | freiwilliger Beitrag |

Die Beiträge für die Riegen der Abteilung Jutu wurden mit gleichem Beschluss wie folgt festgesetzt:

- | | | |
|---|------------|-------------|
| f) MUKI | Fr. 30.00 | pro Quartal |
| g) Kitu | Fr. 80.00 | pro Jahr |
| h) Jugi, JuGym, Laufgruppe, LA | Fr. 100.00 | pro Jahr |
| i) Die Beiträge Getu werden gemäss separatem Reglement des Getu-Spiez Einigen festgelegt. | | |

Spiez, 14. November 2014

Namens der Vereinsversammlung

Der Präsident

Die Sekretärin

.....
Julien Hautle

.....
Claudia Hänni